
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano Vercellese.  Responsabile Procedimento: SASSETTI LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ALBANO VERCELLESE 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 160 DEL 01/07/2024  
  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA C.S.I. PIEMONTE PER RINNOVO DEL 
SERVIZIO DI POSTA ELETTRONICA E POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA PER 
L'ANNO 2024 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 21/12/2023 - atto di nomina dei responsabili dei servizi;  

 

PREMESSO che: 

 

 la posta elettronica certificata è uno degli strumenti informatici ormai indispensabili per la 

gestione dell’operatività quotidiana dell’Ente; 

 attraverso lo strumento succitato vengono garantite le comunicazioni a norma di legge tra i 

diversi soggetti della Pubblica Amministrazione e tra gli Enti e i cittadini sul territorio; 

 

CONSIDERATO che la Regione Piemonte, alla luce del D.L. 95/2012 ha disposto di porre a 

carico degli Enti minori i costi per la gestione della Posta Elettronica e della Posta Elettronica 

Certificata, chiedendo al CSI Piemonte di garantire gli stessi servizi a condizioni economiche 

coerenti con l’offerta di mercato; 

 

VISTA la comunicazione di CSI Piemonte con sede in Torino C.so Unione Sovietica n. 216 

pervenuta al protocollo comunale in data 19/06/2024 al n. 1668 relativa al canone annuale di 

utilizzo della casella di posta elettronica e posta elettronica certificata in capo al Comune di Albano 

Vercellese; 

 

RAVVISATA la necessità di confermare, anche per l’anno in corso, le caselle di posta su dominio 

“@ruparpiemonte.it” e “@cert.ruparpiemonte.it” 

 

VISTO il Bilancio di previsione 2024/2026; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano Vercellese.  Responsabile Procedimento: SASSETTI LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

EVIDENZIATO che l’adozione del presente atto comporta l’assunzione di un impegno di spesa a 

favore del CSI Piemonte pari a: 

 € 0,84= per la posta elettronica certificata 

 € 7,58= per la posta elettronica 

Per complessivi € 8,42= Iva esclusa; 

 

DATO ATTO che il codice CIG attribuito a quanto in oggetto B24A5187A6 

 

VISTO il DURC di regolarità contributiva 

 

ACCERTATO che la determina è stata sottoposta in via preventiva e con esito 

favorevole, alle procedure di cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi 

dell’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
                                                                                               
 

   

D E T E R M I N A 

 

 

DI MANTENERE attive le caselle di posta elettronica e posta elettronica certificata in capo al 

Comune di Albano Vercellese su dominio “@ruparpiemonte.it” e “@cert.ruparpiemonte.it” 

 

DI ASSUMERE in favore di CSI Piemonte con sede in Torino, C.so Unione Sovietica 216, un 

impegno di spesa pari ad € 8,42= Iva esclusa per complessivi € 10,27=; 

 

DI IMPUTARE quindi somma di € 10,27= alla M.01 P.02 T.1 MA.103 – Cap. 140/2/3 – (imp. n. 

181) del Bilancio di previsione 2024/206 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

DI PROVVEDERE ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra ai sensi dell’art. 183 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DI PROCEDERE in merito al disposto di cui all’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

 
                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to:Dott.ssa Laura Sassetti 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano Vercellese.  Responsabile Procedimento: SASSETTI LAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO PER LA REGOLARITA’ E LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime visto favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria negli 
interventi interessati del Bilancio di previsione in corso. 
 
Albano Vercellese, lì 01/07/2024 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to: Dott.ssa Laura Sassetti 

 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N         del Registro Pubblicazioni 
 
Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio sul sito web 
del Comune di Albano vercellese per 15 giorni consecutivi decorrenti dal  01/07/2024 al  
16/07/2024  come prescritto dall’art. 124 comma 1, T.U. 267/2000. 

 
Albano V.se 01/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Dott.ssa Laura Sassetti 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, ______________________ Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Laura Sassetti 

 


